OFÍCIO

OF/SECE/616/2025 (Nº SEI! 0163982)

A Sua Excelência o Senhor
SENADOR CARLOS VIANA
Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito do INSS – 2025

C/Cópia

A Sua Excelência o Senhor
SENADOR IZALCI LUCAS
Membro Titular e Autor do Requerimento 237/2025 da CPMI-INSS

Ao Senhor
LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO
Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
Secretaria de Comissões
Secretaria-Geral da Mesa
Senado Federal
Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 19, Subsolo
70165-900 - Brasília/DF

Assunto:  Requerimento de informações – REQ 237/CPMI-INSS. Ofício nº 36/2025 - CPMI-
INSS.

Senhor Senador,

1. Cumprimentando-o cordialmente, reporto-me ao Ofício nº 36/2025 , protocolado

nesta Empresa em 29/08/2025, por intermédio do qual a Coordenação de Comissões Especiais,
Temporárias e Parlamentares de Inquérito, da Secretaria de Comissões, da Secretaria-Geral da
Mesa do Senado Federal, encaminhou o Requerimento nº 237/2025, de autoria do Senador
Izalci Lucas (PL-DF), com prazo de resposta até a presente data (05/09/2025) .

2. No entanto, em razão da necessidade de coletar e sistematizar as diversas
informações requeridas, e a fim de melhor atender aos pleitos apresentados, respeitosamente,
venho requerer a prorrogação de respectivo prazo, por mais 5 (cinco) dias úteis.

3. Com renovo de protestos de elevadas estima e consideração.

Respeitosamente,

JOSEILTON SANTOS

OFÍCIO 616 SECE/PR (0163982)         SEI 44129.008995/2025-42 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Secretário-Executivo

SAS – Quadra 01, Bloco E/F, 7º andar – Ed. Dataprev – Brasília/DF – CEP 70070-931

PABX (61) 3207-3000 – CNPJ 42.422.253/0001-01 e-mail: institucional@dataprev.gov.br

* Este documento se torna válido a partir da assinatura de todos os signatários indicados
em seu corpo, estando automaticamente invalidadas as assinaturas realizadas por
usuários não indicados explicitamente no corpo deste documento.

Documento assinado eletronicamente por Joseilton Goncalves dos Santos , Secretário(a) Executivo(a),
em 05/09/2025, às 18:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015 e no Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://dataprev.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0163982 e o
código CRC 1F698A47.

Referência: Processo nº 44129.008995/2025-42 SEI nº 0163982

OFÍCIO 616 SECE/PR (0163982)         SEI 44129.008995/2025-42 / pg. 2

mailto:institucional@dataprev.gov.br
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://dataprev.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	OFÍCIO 616 SECE/PR (0163982)